ANNEXE 1

LISTE DES

CIRCONSCRIPTIONS

Mise a jour le 28/01/2026



CIRCONSCRIPTIONS GRANDE CHAMPAGNE | 01

Communes Code postal
1ére Circonscription Angeac Champagne 16130
Chéateaubernard 16100
Cognac (rive gauche de la Charente) 16100
Genté 16130
Gimeux 16130
Merpins 16100
Saint Brice (rive gauche de la Charente) 16100
Salles d'Angles 16130
2e Circonscription Bourg Charente (rive gauche de la Charente) 16200
Gensac La Pallue 16130
Segonzac 16130
3e Circonscription Ambleville (Ligniéres-Ambleville*) 16300
Criteuil la Magdeleine 16300
Juillac le Coq 16130
St Fort sur le Né 16130
Verriéres 16130
4e Circonscription Bouteville 16120
Gondeville (Mainxe-Gondeville*) 16200
Mainxe (Mainxe-Gondeville*) 16200
St Méme les Carriéres 16720
St Preuil 16130
5e Circonscription Bonneuil 16120
Eraville (Bellevigne*) 16120
Ligniéres Sonneville (Ligniéres-Ambleville*) 16130
Malaville (Bellevigne*) 16120
Touzac (Bellevigne*) 16120
Viville (Bellevigne*) 16120

* Commune(s) fusionnée(s), liste complete en derniere page.



PETITE CHAMPAGNE | 01

1ére Circonscription

2e Circonscription

3e Circonscription

Communes

Ars

Bougneau

Brives sur Charente
Celles

Coulonges

Echebrune

Montils

Pérignac

Rouffiac

St Seurin de Palenne
St Sever de Saintonge
Salignac sur Charente

Biron

Chadenac
Germignac

Jarnac Champagne
Lonzac

Neuillac

St Martial sur le Né
Ste Lheurine

Allas Champagne

Brie sous Archiac

Champagnac

Clam (partie située au nord-est de la D 142)
Guimps

Jonzac

Meux

Moings (Réaux-sur-Trefle*)

Neulles

Réaux (Réaux-sur-Tréfle*)

St Ciers Champagne

St Germain de Lusignan

St Germain de Vibrac

St Martial de Vitaterne

St Maurice de Tavernole (Réaux-sur-Tréfle*)

* Commune(s) fusionnée(s), liste complete en derniére page.

Code postal

16130
17800
17800
17520
17800
17800
17800
17800
17800
17800
17800
17800

17800
17800
17520
17520
17520
17520
17520
17520

17500
17520
17500
17500
16300
17500
17500
17500
17500
17500
17520
17500
17500
17500
17500



PETITE CHAMPAGNE | 02

Communes

4e Circonscription Archiac
Arthenac

Barbezieux Saint Hilaire

Barret
Cierzac

Lachaise

Lagarde sur le Né
Montchaude (Montmérac*)

St Eugéne

St Médard de Barbezieux
St Palais sur le Né
Salles de Barbezieux

5¢ Circonscription Angeac Charente

Birac

Bourg Charente (rive droite de la Charente)

Chateauneuf

Graves St Amant
Jurignac (Val-des-Vignes*)

Ladiville

Nonaville (Bellevigne*)
Mosnac (Mosnac-Saint-Simeux*)

St Bonnet

Vignolles

* Commune(s) fusionnée(s), liste complete en derniére page.

Code postal

17520
17520
16300
16300
17520
16300
16300
16300
17520
16300
16300
16300

16120
16120
16200
16120
16120
16250
16120
16120
16120
16300
16300



CIRCONSCRIPTIONS BORDERIES | 01

Communes Code postal
1ére Circonscription Burie 17770

Chérac 17610

Cherves Richemont (Val-de-Cognac*) 16370

Cognac (rive droite de la Charente) 16100

Javrezac 16100

Louzac St André 16100

St Laurent de Cognac 16100

St Sulpice de Cognac (Val-de-Cognac*) 16370

* Commune(s) fusionnée(s), liste complete en derniere page.



CIRCONSCRIPTIONS FINS BOIS | 01

1ére Circonscription

2¢ Circonscription

Communes

Consac

Lorignac

Mirambeau

St Bonnet sur Gironde
St Ciers du Taillon

St Dizant du Bois

St Dizant du Gua

St Fort sur Gironde

St Georges des Agouts
St Martial de Mirambeau
St Sorlin de Conac

St Thomas de Conac
Ste Ramée

Semillac

Semoussac

Avy

Belluire

Clion sur Seugne
Colombiers

Fléac sur Seugne
Guitinieres

Léoville

Lussac

Marignac

Mortiers

Mosnac

Ozillac

Pons

St Georges Antignac
St Grégoire d'Ardennes
St Hilaire du Bois

St Léger

St Maigrin

St Simon des Bordes
Villars en Pons

Code postal

17150
17240
17150
17150
17240
17150
17240
17240
17150
17150
17150
17150
17240
17150
17150

17800
17800
17240
17460
17800
17500
17500
17500
17800
17500
17240
17500
17800
17240
17240
17500
17800
17520
17500
17260



CIRCONSCRIPTIONS FINS BOIS | 02

3e Circonscription

Communes

Aignes et Puypéroux (Montmoreau*)
Angeduc

Aubeville (Val-des-Vignes*)
Bécheresse

Bessac

Blanzac Porcheresse (Céteaux du Blanzacais*)
Brie sous Barbezieux

Chadurie

Challignac

Champagne Vigny

Claix

Condéon

Cressac St Genis (Céteaux du Blanzacais*)
Deviat

Dirac

Etriac

Fouquebrune

La Couronne

Lamérac (Montmérac*)

Mainfonds (Va- des-Vignes*)
Montmoreau St Cybard (Montmoreau*)
Mouthiers sur Boéme

Nonac

Péreuil (Val-des-Vignes*)

Pérignac

Plassac Rouffiac

Reignac

Ronsenac

Roullet St Estephe

St Aulais La Chapelle

St Eutrope (Montmoreau*)

St Léger (Céteaux du Blanzacais*)
Torsac

Vaux Lavalette

Villebois Lavalette

Voulgezac

* Commune(s) fusionnée(s), liste complete en derniére page.

Code postal

16190
16300
16250
16250
16250
16250
16300
16250
16300
16250
16440
16360
16250
16190
16410
16250
16410
16400
16300
16250
16190
16440
16190
16250
16250
16250
16360
16320
16440
16300
16190
16250
16410
16320
16320
16250



CIRCONSCRIPTIONS FINS BOIS | 03

Communes Code postal
4® Circonscription Anais 16560
Asniéres sur Nouére 16290
Balzac 16430
Bassac 16120
Brie 16590
Champmillon 16290
Champniers 16430
Fléac 16730
Hiersac 16290
Jauldes 16560
Linars 16730
Marsac 16570
Montignac-Charente (La Boixe*) 16330
Moulidars 16290
Nersac 16440
St Amand de Boixe 16330
St Saturnin 16290
St Simeux (Mosnac-Saint-Simeux*) 16120
St Simon 16120
St Yrieix sur Charente 16710
Sireuil 16440
Trois Palis 16730
Vars (La Boixe*) 16330
Vibrac 16120
Vindelle 16430
5e Circonscription Chassors 16200
Foussignac 16200
Jarnac 16200
Julienne 16200
Les Métairies 16200
Sigogne 16200
Triac Lautrait 16200

* Commune(s) fusionnée(s), liste complete en derniére page.



CIRCONSCRIPTIONS FINS BOIS | 04

6e Circonscription

7e Circonscription

Communes

Douzat

Echallat

Fleurac

Mareuil

Mérignac

Plaizac (Rouillac*)
Rouillac

St Amant de Nouére
St Cybardeaux
Vaux Rouillac

Boutiers St Trojan
Bréville
Courbillac
Houlette

Mesnac

Mons

Nercillac
Réparsac

St Brice (rive droite de la Charente)
Ste Sévere

Le Seure

* Commune(s) fusionnée(s), liste complete en derniére page.

Code postal

16290
16170
16200
16170
16200
16170
16170
16170
16170
16170

16100
16370
16200
16200
16370
17160
16200
16200
16100
16200
17770



CIRCONSCRIPTIONS FINS BOIS | 05

8e Circonscription

* Commune(s) fusionnée(s), liste complete en derniere page.

Communes

Aigre
Ambérac
Anville (Val-d’Auge*)

Auge St Médard (Val-d’Auge*)

Barbeziéres
Bazauges

Beauvais sur Matha
Bignac (Genac-Bignac*)
Bonneville (Val-d’Auge*)
Bresdon

Cellettes

La Chapelle

Charmé

Chives

Coulonges

Cresse

Ebreon
Fontaine-Chalendray
Fontenille

Genac (Genac-Bignac*)
Gibourne

Gourville (Rouillac*)
Le Gicq

Les Gours

Ligné

Loire sur Nie

Lupsault

Luxé
Marcillac-Lanville
Mons

Montigné (Val-d’Auge*)
Néré

Oradour
Ranville-Breuillaud
St Fraigne

St Genis d'Hiersac

St Groux

St Ouen

Seigne

Tusson

Verdille

Villejésus (Aigre*)
Villognon

Vouharte

Code postal

16140
16140
16170
16170
16140

17490
17490
16170
16170
17490
16230
16140
16140
17510
16330
17160
16140
17510
16230
16170
17160
16170
17160
16140
16140

17470
16140
16230
16140
16140
16170
17510
16140
16140
16140
16570
16230
17490
17510
16140
16140
16140
16230
16330



CIRCONSCRIPTIONS FINS BOIS | 06

Communes Code postal
9e Circonscription Bagnizeau 17160
Ballans 17160
Brie sous Matha 17160
Courcerac 17160
Gourvillette 17490
Haimps 17160
Les Touches de Périgny 17160
Louzignac 17160
Macqueville 17490
Massac 17490
Matha 17160
Neuvicq Le Chateau 17490
Prignac 17160
Siecq 17490
Sonnac 17160
Sonneville (Rouillac*) 16170
Thors 17160

* Commune(s) fusionnée(s), liste complete en derniére page.



CIRCONSCRIPTIONS FINS BOIS | 07

10e Circonscription

Communes

Asniéres-La-Giraud
Aujac

Aumagne
Authon-Ebéon

Bercloux
Blanzac-les-Matha

La Brousse
Cherbonniéres
Courcelles

Les Eglises d'Argenteuil
Fenioux

Fontenet

Frediére (Saint-Hilaire-de-Villefranche*)
Gran Jean

Mazeray

Migron

Nantille
Poursay-Garnaud

St Hilaire de Villefranche
St Jean d'Angély

St Martin de Juillers

Ste Méme

St Pierre de Juillers
Taillant

Varaize

Villemorin

* Commune(s) fusionnée(s), liste complete en derniere page.

Code postal

17400
17770
17770
17770
17770
17160
17160
17470
17400
17400
17350
17400
17770
17350
17400
17770
17770
17400
17770
17400
17400
17770
17400
17350
17400
17470



CIRCONSCRIPTIONS FINS BOIS | 08

11e Circonscription

Communes

Annepont

Berneuil
Brizambourg

Bussac sur Charente
Chaniers

Courcoury
Dompierre sur Charente
Ecoyeux
Fontcouverte

Jard

Juicq

La Chapelle des Pots
Le Douhet

Preguillac

St Bris des Bois

St Césaire

St Sauvant

Saintes

Taillebourg

Tesson

Thenac

Venerand

Villars les Bois

Code postal

17350
17460
17770
17100
17610
17100
17610
17770
17100
17460
17770
17100
17100
17460
17770
17770
17610
17100
17350
17460
17460
17100
17770



CIRCONSCRIPTIONS BONS BOIS & BOIS ORDINAIRES | 01

Communes Code postal
1ére Circonscription Arces sur Gironde 17120
Ars en Ré 17590
Arvert 17530
Balanzac 17600
Bignay 17400
Bois Plage en Ré 17580
Boucefranc le Chapus 17560
Brée les Bains 17840
Brettes 16240
Breuillet 17920
Chaillevette 17890
Le Chateau d'Oléron 17480
Le Chay 17600
Chermignac 17460
Corme-Ecluse 17600
Corme-Royal 17600
La Couarde sur Mer 17670
Courant 17330
Cozes 17120
Dolus d'Oléron 17550
Etaules 17750
La Flotte 17630
Le Grand Village Plage 17370
Grezac 17120
Gripperie St Symphorien 17620
Le Gua 17600
Loix 17111
Meschers sur Gironde 17132
Meursac 17120
Montpellier de Medillan 17260
Nancras 17600
Nieulle sur Seudre 17600
Pessines 17810
Portes en Ré 17880
Puyrolland 17380
Rétaud 17460
Rioux 17460
Rivedoux-Plage 17940
Romegoux 17250
Sablonceaux 17600
St Augustin 17570
St Clément des Baleines 17590
St Denis d'Oléron 17650

St Georges d'Oléron 17190



CIRCONSCRIPTIONS BONS BOIS & BOIS ORDINAIRES

1ére Circonscription
Suite

2e Circonscription

* Commune(s) fusionnée(s), liste complete en derniere page.

Communes

St Georges de Longuepierre

St Georges des Coteaux
St Just Luzac

St Mande sur Brédoire
St Pierre d'Oléron
St Porchaire

St Romain de Benet
St Savinien

St Sornin

St Sulpice d'Arnoult
St Sulpice de Royan
Ste Gemme

Ste Marie de Ré
Saujon

Semussac
Soulignonne
Souvigné

Ternant

Thaims

Thezac

Torxe

Varzay

Vergne

Barzan

Boutenac-Touvent

Brie sous Mortagne
Chenac St Seurin d'Uzet
Cravans

Epargnes

Floirac

Gemozac

Jazennes

Mortagne sur Gironde

St André de Lidon

St Romain sur Gironde (Floirac*)

St Simon de Pellouaille
Tanzac
Virollet

Code postal

17470
17810
17320
17470
17310
17250
17600
17350
16220
17250
17200
17250
17740
17600
17120
17250
16240
17400
17120
17600
17380
17460
17400

17120
17120
17120
17120
17260
17120
17120
17260
17260
17120
17260
17240
17260
17260
17260

02



CIRCONSCRIPTIONS BONS BOIS & BOIS ORDINAIRES

3e Circonscription

Communes

Agudelle
Allas-Bocage
Bedenac

Bois

Boisredon
Chamouillac
Champagnolles
Chartuzac
Chatenet

Chepniers
Courpignac

Coux

Expiremont
Fontaines-d'Ozillac
Givrezac

Jussas

Mazerolles

Mérignac

Messac

Montendre

Montlieu la Garde
Nieul le Virouil

Le Pin

Plassac

Polignac
Pommiers-Moulons
Pouillac

Rouffignac

St Genis de Saintonge
St Germain du Seudre
St Palais de Phiolin

St Quantin de Rangannes
St Sigismond de Clermont
Ste Colombe

Salignac de Mirambeau
Soubran

Soumeras
Sousmoulins

Tugeras St Maurice
Vanzac

Vibrac

Villexavier

Code postal

17500
17150
17210
17240
17150
17130
17240
17130
17210
17210
17130
17130
17130
17500
17260
17130
17800
17210
17130
17130
17210
17150
17210
17240
17210
17130
17210
17130
17240
17240
17800
17800
17240
17210
17130
17150
17130
17130
17130
17500
17130
17500

03



CIRCONSCRIPTIONS BONS BOIS & BOIS ORDINAIRES | 04

Communes Code postal
4e Circonscription Baignes Ste Radegonde 16360
La Barde 17360
Bellon 16210
Berneuil 16480
Blanzaguet St Cybard 16320
Boisbreteau 16480
Bonnes 16390
Boresse et Martron 17270
Bors de Baignes 16360
Bors de Montmoreau 16190
Boscamnant 17360
Bran 17210
Brie-Bardenac 16210
Brossac 16480
Cercoux 17270
Chalais 16210
Chantillac 16360
Chatignac 16480
Chevanceaux 17210
Chillac 16480
Clerac 17270
Clotte 17360
Courgeac 16190
Curac 16210
Le Fouilloux 17270
La Genetouze 17360
Guizengeard 16480
Gurat 16320
Juignac 16190
Medillac 16210
Montboyer 16620
Montguyon 17270
Montignac le Coq 16390
Neuvicg-Montguyon 17270
Orignolles 17210
Oriolles 16480
Parcoul 24410
Passirac 16480
Pillac 16390
Poullignac 16190
Puymangou 24410
Rioux-Martin 16210
Roche-Chalais 24490

Rochette 16110



CIRCONSCRIPTIONS BONS BOIS & BOIS ORDINAIRES

Communes

4® Circonscription Rouffiac

Suite St Aigulin
St Amant (Montmoreau®)
St Aulaye
St Avit
St Feélix
St Laurent de Belzagot (Montmoreau*)
St Laurent des Combes
St Martia
St Martin d'Ary
St Martin de Coux
St Palais de Négrignac
St Pierre du Palais
St Quentin de Chalais
St Vallier
Ste Souline
Salles Lavalette
Sauvignac
Le Tatre
Touverac
Yviers

* Commune(s) fusionnée(s), liste complete en derniére page.

Code postal

16210
17360
16190
24410
16210
16480
16190
16480
16190
17270
17360
17210
17270
16210
16480
16480
16190
16480
16360
16360
16210

05



Liste des fusions de communes répertoriées depuis 2016 en Charente et Charente

Maritime :
. Nombre de
Dates de mise L
Nouveaux noms . . communes Noms des communes regroupees
en application p
regl’oupees
AIGRE
AIGRE (16) 01/01/2019 2 VILLEBSUS
ERAVILLE
MALAVILLE
BELLEVIGNE (16) 01/01/2017 5 NONAVILLE
TOUZAC
VIVILLE
A 01/01/2017 BLANZAC PORCHERESSE
COTEAUX D(Li6B)LANZACAIS 3 CRESSAC ST GENIS
01/01/2019 SAINT-LEGER
FOIRAC
FLOIRAC (17) 01/01/2018 2 ST ROMAIN SUE GIRONDE
BIGNAC
GENAC-BIGNAC (16) 01/01/2016 2 CENAC
LA BOIXE (16) 01/01/2025 2 MONT'GN\//*ACFQHARENTE
LIGNIERES-AMBLEVILLE AMBLEVILLE
(16) 01/01/2022 2 LIGNIERES-SONNEVILLE
GONDEVILLE
MAINXE-GONDEVILLE (16) | 01/01/2019 2 ke
LAMERAC
MONTMERAC (16) 01/01/2016 2 oERAe
AIGNES ET PUYPEROUX
MONTMOREAU SAINT-CYBARD
MONT(Q’gREAU 01/01/2017 5 SAINT-AMANT
SAINT-LAURENT DE BELZAGOT
SAINT-EUTROPE
MOSNAC-SAINT-SIMEUX MOSNAC
(16) 01/01/2021 2 SAINT SIMEUX
MOINGS
REAUX'S(;J%'TREFLE 01/01/2016 3 REAUX
ST MAURICE DE TAVERNOLE
01/01/2016 PLAIZAC
ROUILLAC . ROUILLAC
(16) SONNEVILLE
01/01/2019 GOURVILLE
SAINT-HILAIRE-DE- LE FREDIERE
VILLEFRANCHE (17) 01/01/2019 2 SAINT-HILAIRE-DE-VILLEFRANCHE
ANVILLE
, AUGE-SAINT-MEDARD
VAL-D’AUGE (16) 01/01/2019 4 AN
MONTIGNE
CHERVES-RICHEMONT
VAL-DE-COGNAC (16) 01/01/2024 2 A S R o AC
AUBEVILLE
JURIGNAC
VAL-DES-VIGNES (16) 01/01/2016 4 ANEONDS

PEREUIL




